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Etter flere måneder under beleiring av 
israelske okkupasjonsstyrker står flertallet 
av befolkningen i Gaza nå i fare for å sulte. 

Israel nekter FN og WHO å levere livsnødvendig 
hjelp til menneskene nord i Gaza og Israel 
kontrollerer all nødhjelp som kommer inn via 
den palestinske grensen til Egypt i sør. Der 
står hundrevis av lastebiler på vent for å levere 
nødhjelp. 

26.januar påla FN-domstolen i Haag at Israel 
stopper drapene på sivile, sørger 
for at nok nødhjelp kommer inn 
og tillater et fungerende helse-
vesen. Gjennomsnittlig 62 laste-
biler med nødhjelp er sluppet 
inn daglig siden FN-domstolens 
uttalelse. 62 lastebiler til en befolkning på 2,3 milli-
oner. Det sier seg selv at 9 av 10 nå er i akutt fare for 
å sulte. Ikke på grunn av en naturkatastrofe, men 
på grunn av en menneskeskapt katastrofe

SVERTER UNRWA
Mens USA, Qatar, Israel og Egypt møtes til samta-
ler om hva som skal bli palestinernes skjebne 
fortsetter Netanyahu å forme den skjebnen. 
Først ved å sverte UNRWA, FN-organisasjonen 
som gir nødhjelp og helsetjenester til palestinske 
flyktninger. Flertallet av befolkningen i Gaza er 
flyktninger fra byer Israel okkuperte i 1948. De 
mister nå hjelp, stikk i strid med formaningen 
fra FN-domstolen. Uten et eneste håndfast bevis 
valgte land som USA, Storbritannia, Sverige, 
Finland og Tyskland å stoppe støtten til palesti-
nernes viktigste hjelpeorganisasjon. Det skjedde 
dagen etter FN-domstolens avsigelse om at de 
vil granske anklagene om at Israel begår folke-
mord. Tilfeldig? Neppe. 

Å stanse støtten til UNRWA er det motsatte av 
å forhindre folkemord. 
Det hadde vært på sin plass å sanksjonere dem 
som nekter nødhjelp å komme inn i stedet for 
hjelpeorganisasjonene. I krigen for utslettelse av 

«Sanksjoner dem 
som nekter nødhjelp 

å komme inn»

LINE KHATEEB
Leder

VESTENS KNEFALL 
FOR ISRAEL! 

Gaza har den israelske hæren brukt spreng-
stoff tilsvarende mer enn to atombomber og 
har gjort det til en vane å angripe og beleire 
sykehus. De har kuttet strøm og tilgang til rent 
vann for 2,3 millioner mennesker. Dette er 
kollektiv avstraffelse. 

Kjernen i israelsk politikk har vært å snakke 
om mulige forhandlinger samtidig som land-
tyveriet og undertrykkelsen fortsetter. Netany-
ahu sa i en tale til parlamentet i Israel at Oslo-

avtalens rammer ikke lenger er 
gyldige og har erklært avtalen 
for død. FN-organisasjonen 
UNRWA vil han stenge perma-
nent. Disse uttalelsene burde 
gjøre inntrykk på utenriksmi-

nister Eide. Etter måneder med «dialog» selger 
norske selskap fortsatt våpen til Israel, oljefon-
det er Europas største investor i okkupasjonen 
og varer fra ulovlige israelske kolonier selges i 
norske butikker. 

Straffefriheten Netanyahu blir møtt med og 
vestens knefall for Israels alvorlige krigsfor-
brytelser har nådd et nytt nivå. Sammen med 
våre medlemmer og allierte vil Palestinakomi-
teen fortsette arbeidet for at Norge går i front 
for å holde Israel ansvarlig for alvorlige krigs-
forbrytelser som massakrene i Gaza og kolo-
niseringen av palestinsk land på Vestbredden. 
Dialog uten press virker ikke!
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Mange spør etter klistremerker. 
Vi sender på bestilling til 
medlemmer og lokallag. 

Send en e-post til 
post@palestinakomiteen.no 
eller hør med ditt lokallag

BESTILL KLISTREMERKER!

LANDSMØTE
Det 35. landsmøtet i 
Palestinakomiteen i Norge går 
av stabelen 12.-14 april 2024.

Møte holdes på Ingeniørenes Hus i Oslo, alle medlem-
mer som har betalt kontingent har adgang. Lokal-
lagene har valgt sine landsmøtedelegater på årsmøtet. 
Sakspapirene sendes til lokallagene senest en måned 
før landsmøtet. Medlemmer kan få tilsendt saks- 
papirene ved forespørsel.

 Dersom du er student, har byer 
som Oslo, Bergen, Trondheim, Tromsø 
og Stavanger egne studentgrupper. 

Studerer du i en by uten studentgruppe? 
Start et selv! 

Kontakt gjerne vår studentansvarlig 
Magnus Barka Hjelle på 
mbhjelle@gmail.com

ER DU STUDENT?

Basel og familien i Massafer Yatta 
kjemper for hjemmet sitt i No other land 

NYE FILMER 
FRA PALESTINA
• No Other Land 
• Bye Bye Tiberias
•  Israelism
•  Life is Beautiful
•  The Teacher

Motta bladet på e-post!
Er du medlem og ønsker å få tilsendt bladet 
elektronisk istedenfor med post? Send en 
e-post til medlem@palestinakomiteen.no
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AKTUELT

xxxx

Palestinapodden har allerede rukket å bli riktig så populær med fire 
episoder ute og totalt tusen lyttere så langt. 
Det er Rania Iraki og Nader Babba Khalayli som står bak podkasten,  
Ingvild Mjøen Sausjord er produsent. Leif Arno Hofheinz har laget 
den flotte logoen inspirert av Handala. Artist XXD Polo har laget 
de nydelige jinglesene. Som det heter i egenomtalen til podkasten: 
«Du har kanskje hørt om det som skjer i Palestina, men du vet ikke 
helt hvorfor det er sånn? I denne podkasten vil vi ta for oss aktuelle 
temaer om det som foregår i Palestina, lære litt om historien, kulturen 
og om menneskene. Kanskje det ikke er så komplisert som de sier?» 
Palestinakomiteens leder Line Khateeb fikk æren av å være aller 
første gjest ut, mens Josef Younes fra Forsvar folkeretten gjestet 
episode 2, og forklarte så bra rundt ICJ og Sør-Afrikas søksmål at 
man valgte å dele det opp i del 1 og 2. Deretter dukket selveste Mads 
Gilbert opp i episode 4 og 5, og flere spennende gjester og temaer 
vil følge sammen med nyheter, konkurranser med mer. Du finner 
podkasten på Spotify eller der du vanligvis hører på podkast.

VANSKELIG Å 
HENGE MED PÅ 
ALT SOM SK JER?

VI HAR FÅTT 
PODKAST!

VISIT VESTBREDDEN 
Lørdag 11 mai arrangeres solidaritets-
festivalen Visit Vestbredden igjen i 
Oslo. Festivalen arrangeres for 

tredje gang av Palestinakomiteen i 
Oslo  og er nå blitt en tradisjon i 

hovedstaden. Det blir konserter, mat, 
dans, verksted, foredrag, og stor 
demonstrasjon foran Stortinget!

Vil du støtte festivalen:  
Vipps til #72483

Følg med på visitvestbredden.no 
eller @visitvestbredden for 

program og mer informasjon.

Hold av 
datoen!

11.MAI

Vi har samlet informasjon om 
demonstrasjoner, opprop og 
andre aktiviteter som skjer 
akkurat nå. Listen vil bli 

oppdatert.

Skann QR-koden for lenketre
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OLJEFONDET 
STØTTER KRIGEN 

I GAZA

TEKST: KJELL STEPHANSEN  

Statens Pensjonsfond Utland er underlagt strenge 
etiske kjøreregler. Store investeringer i våpenindustri 

og israelske selskaper bryter disse reglene 
– med fatale konsekvenser for Gazas innbyggere.  
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OLJEFONDET



Vi har alle sett de enorme kratrene etter 
Israels bombing i Gaza. De kan være 20 
meter vide og 10 meter dype, og rundt 

krateret er det ikke stein tilbake på stein. 
Mennesker kan bli drept av 
trykket og splinter i en radius 
på 350 meter. Lunger blir slitt 
i filler, bihuler eksploderer, 
lemmer rives av. Når bombene 
eksploderer dannes ei ildkule 
med en temperatur på opp til 
8500 grader. Spesielt barn er utsatt, de små kroppene 
har ingen mulighet mot bomber på over 900 kg. 

VILKÅRLIGE ANGREP
Etter krigen i Gaza i 2014 leverte FN en grundig 
rapport der de slo fast at å bruke slike bomber i 
tettbefolkede områder sannsynlig «utgjør brudd 
på forbudet mot vilkårlige angrep». Til tross for 
dette har Israel fortsatt å bruke disse bombene, 
først i krigen i mai 2021, og nå i 2023. Disse 

bombene har jevnet stor deler av Gaza med 
jorda og drept og lemlestet tusener. I en artikkel 
fra 21. desember 2023 dokumenterer New York 
Times ved hjelp av kunstig intelligens, satellittfoto 

og bilder fra droner, at Israel 
brukte minst 208, sannsynlig-
vis mange flere, slike bomber 
i løpet av de første seks ukene 
av krigen. Israel brukte disse 
bombene rutinemessig i tett-
befolkede områder. De skriver 

også at USA har sendt mer enn 5000 slike bomber 
til Israel. 11. januar under rettsaken mot Israel 
ved Den Internasjonale domstolen (ICJ) i Haag, 
hevdet Sør-Afrikas advokat at disse bombene har 
vært brukt minst 200 ganger i Sør-Gaza, i det 
som skal være trygt område for sivile. 

NORSK EIERSKAP
Disse bombene, kalt Mark-84, produseres av 
den amerikanske våpengiganten General Dyna-

«Oljefondet bidrar til 
å legge grunnlaget for 
krig og folkemord»
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Representanter fra sivilsamfunnet. 
Palestinakomiteen, KFUK-KFUM 
Global, LO og Norsk Folkehjelp.

«Norge framstår ikke 
som en fredsnasjon»

Aksjon av Palestinakomiteens aktivister 
utenfor Nammos fabrikk i Raufoss
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OLJEFONDET

mics. Vårt norske Oljefond eier aksjer for 5,8 
milliarder kroner i dette selskapet. Hver gang 
ei Mark-84 eksploderer og dreper i Gaza renner 
det penger inn på kontoen til Oljefondet. Krigs-
profitten er høy om dagen. 

Oljefondet, eller Statens Pensjonsfond Utland 
som det heter, har etiske regler. (Se faktaboks) 
Disse reglene har dannet grunnlag for å utelate 
store våpenprodusenter fra investeringene til 
Oljefondet, for eksempel Lockheed Martin, 
som er med på USAs atomvåpenprogram. Det 
forhindrer ikke at den norske staten gjorde tide-
nes største norske våpenhandel da vi kjøpte F35 
jagerfly fra nettopp Lockheed Martin. Det har 
gitt store kontrakter til Kongsberg Defence & 
Aerospace og svinebundet norsk våpenindustri 
til verdens største våpenprodusent. Nå bombes 
Gaza av israelske F35 med norske deler.

Som vi skal se, bryter Oljefondet med sine 
egne etiske retningslinjer gjennom sine investe-
ringer i våpenindustrien. Oljefondet har aksjer 
for 51,7 milliard NOK i internasjonal våpenin-
dustri som er med på å styrke Israels krigføring 

i Gaza (se faktaboks). 
Oljefondet bidrar dermed til å legge grunnla-

get for krig og folkemord ved at de støtter den 
ekspansive, kolonialistiske sionismen, som er den 
viktigste enkeltårsaken til krigen i Gaza i dag.

VÅRE KRAV
Oljefondet støtter i praksis Israels folkemord i 
Gaza. Noen av de våpnene Israel bruker, og som 
Oljefondet profiterer på, er direkte terror mot 
sivilbefolkningen i Gaza. Oljefondet har et selv-
stendig ansvar for å unngå at fondet er inves-
tert i selskaper som forårsaker eller medvirker 
til alvorlige krenkelser av grunnleggende etiske 
normer. Vår oversikt viser at fondet har inves-
teringer på til sammen 51,7 milliarder kroner 
i våpenselskaper som bryter med Oljefondets 
egne etiske regler. Vi krever at Oljefondet dein-
vesterer og utelukker disse selskapene.
Hvis ikke Oljefondet selv vedtar å selge seg 
ut, vil Palestinakomiteen kreve at finansminis-
ter Vedum eller i siste instans Finanskomiteen 
på Stortinget instruerer Oljefondet om å fryse 

NOEN SELSKAPER SOM 
BEVÆPNER ISRAEL

AKSJEINVESTERINGER 
31.12.2022

AKSJEINVESTERINGER 
31.12.2023

Raytheon Technoligies Corp 15,2 6,7*

General Electric 6,0 11,8

General Dynamics 5,8 7,2

L3Harris Technologies Inc 3,3 3,2

Andre 7,5 14,6

Totale investeringer 37,8 43,5

SELSKAPER SOM SAMARBEIDER/HANDLER 
MED ISRAELSKE VÅPENSELSAPER

AKSJEINVESTERINGER 
31.12.2022

AKSJEINVESTERINGER 
31.12.2023

Thales (samarbeider med Elbit) 3,7 3,5

Rheinmatall (samarbeider med Elbit) 1,8 2,2

Andre 2,3 2,5

Totale investeringer 7,9 8,2

OLJEFONDETS INVESTERINGER I VÅPENINDUSTRI

*RTX Corp i 2023 økning på 15,1%

Økning på 3,8 %


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NOEN EKSEMPLER 
PÅ OLJEFONDETS 
INVESTERINGER:

2,2  milliarder kroner i  
RHEINMETALL AG. 
Rheinmetall samarbeider 
tett med Israel. Rheinmetall, 
sammen med israelske våpen-
selskaper, har inngått avtaler 
for produksjon av våpentek-
nologi til missiler og et auto-
matisert haubits-system. Det 
tyske våpenselskapet samar-
beider med israelske UVision 
og Elbit Systems. Israel har 
signert et anskaffelsesprogram 
med Elbit systems og skal selv 
ta i bruk haubits-systemet. 

3,5 milliarder kroner i 
THALES
Det franske våpenselskapet 
Thales jobber tett med det 
israelske våpenselskapet 
Elbit Systems om utviklingen 
av dronen Watchkeeper, 
modellert etter den israelske 
Hermes 450-dronen, som 
brukes i angrep på Gaza. Elbit 
er utestengt fra Oljefondets 
investeringsunivers grunnet 
grove brudd på grunnleg-
gende etiske normer. 
Thales er også en stor samar-
beidspartner for det norske 
forsvaret. De har også levert 
systemer til Avinor, de har 
kontrakter med Telenor og 
Bane NOR, og de er ansvarlig 
for leveranser av norske pass.

DON´T BUY INTO OCCUPATION
Oljefondet er tungt investert i okkupasjonsindustrien. 

Organisasjonen «Don´t buy into Occupation», med norske 
medlemmer som LO, Norsk Folkehjelp og Fagforbundet viste i sin 
siste rapport fra desember 2023 at Oljefondet har investert svim-

lende 13,2 milliarder amerikanske dollar i de 51 viktigste 
selskapene som er med på å bygge opp de ulovlige 

bosettingene på den okkuperte Vestbredden.
Oljefondet bidrar dermed til å legge grunnlaget for krig og 
folkemord ved at de støtter den ekspansive, kolonialistiske 

sionismen, som er den viktigste enkeltårsaken til 
krigen i Gaza i dag.

3,2 milliarder kroner i  
L3HARRIS 
Det amerikanske våpensel-
skapet L3Harris produserer 
sentrale komponenter som 
inngår i israelske kampfly, 
stridsvogner, krigsskip og 
JDAM-kit (styringsenheter 
til presisjonsbomber) som 
brukes av Israel. 

11,8  milliarder kroner i 
GENERAL ELECTRIC
Det amerikanske våpensel-
skapet General Electric (GE) 
produserer motorer og andre 
våpenkomponenter som 
brukes i Israels jagerfly og 
angrepshelikoptre.
GEs motorer brukes i F-15 og 
F-16-jagerfly, Apache-helikop-
tre og Black Hawk-helikoptre, 
som brukes jevnlig i angrep mot 
Gaza. GE lager og vedlikeholder 
også vindturbiner til israelske 
vindkraftanlegg på de okku-
perte syriske Golanhøydene.

6,7  milliarder kroner i  I 
RAYTHEON
Det amerikanske våpenselska-
pet Raytheon/RTX Corpora-
tion selger missiler, bomber, 
jagerflydeler og våpensyste-
mer til det israelske militæret, 
og skriver at de forventer 
at krigen mot Gaza vil være 
bra for business. Raytheon 
samarbeider for øvrig tett 
med israelsk våpenindustri, 
og med norske Nammo og 
Kongsberg. Nammo leverer 
rakettmotorer, og Kongsberg 
selger og produserer missiler 
og luftforsvarssystemer i tett 
samarbeid i det de kaller «The 
Kongsberg/Raytheon team»

7,2 milliarder kroner i 
GENERAL DYNAMICS
Det amerikanske våpenselska-
pet General Dynamics selger 
bomber og deler til jagerfly og 
tanks til det israelske militæ-
ret, og sier de forventer en 
økning i Israels etterspørsel 
for artilleri som følge av krigen 
mot Gaza.

OLJEFONDETS 
INVESTERINGER I ISRAEL
Oljefondet har pr 31.12.2023 
også aksjer for 15,3 milliarder 
kroner i 76 israelske selska-
per. Dette er blant annet 
investeringer i bank, telekom-
munikasjon, eiendommer, 
helseindustri og teknologi. I 
2023 solgte Oljefondet alle 
sine israelske statsobligasjoner 
verdt 4,7 milliarder kroner.
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OLJEFONDETS ETISKE REGLER 
Oljefondet har etiske regler. I «Retningslinjer 
for observasjon og utelukkelse fra SPU», fastsatt 
av Finansdepartementet heter det (utdrag):

§ 3. KRITERIER FOR PRODUKTBASERT 
OBSERVASJON OG UTELUKKELSE AV 
SELSKAPER
Fondet skal ikke være investert i selskaper som 
selv eller gjennom enheter de kontrollerer:
utvikler eller produserer våpen eller sentrale 
komponenter til våpen som ved normal 
anvendelse bryter med grunnleggende huma-
nitære prinsipper, herunder biologiske våpen, 
kjemiske våpen, kjernevåpen, ikke-detektbare 
fragmenter, brannvåpen, blindende laservåpen, 
antipersonellminer og klaseammunisjon.

§ 4. KRITERIER FOR ATFERDSBASERT OBSER-
VASJON OG UTELUKKELSE AV SELSKAPER
Observasjon eller utelukkelse kan besluttes for 
selskaper der det er en uakseptabel risiko for at 
selskapet medvirker til eller selv er ansvarlig for:
• �grove eller systematiske krenkelser av 
menneskerettighetene 

• �alvorlige krenkelser av individers rettigheter i 
krig eller konfliktsituasjoner

• �salg av våpen til stater i væpnede konflikter 
som benytter våpnene på en måte som utgjør 
alvorlige og systematiske brudd på folkeret-
tens regler for stridighetene.

og deretter selge seg ut av alle investeringer 
som støtter opp om Israels krig og okkupa-
sjon. Regjeringen gjorde dette med Russland 
i februar 2022 da Ukraina ble invadert. Det 
samme må skje nå.

Oljefondet, eller Statens pensjonsfond 
utland som det heter, har allerede utelukket 
flere våpenprodusenter fra sitt investerings-
univers ut fra de kriteriene vi viser til over. 
Nå haster det å sende et tydelig signal om at 
Norge ikke støtter Israels krigføring og at vi 
ikke skal tjene penger på krigen.

Det er ikke bare våpen eller våpendeler fra 
Kongsberg, Nammo eller Chemring Nobel 
(selger rakettdrivstoff til missiler som brukes 
av Israel) som gjør Norge til Israels støttespiller.
Norge framstår ikke som en fredsnasjon, men 
som en aktiv støttespiller for Israels krig så 
lenge Oljefondet og norsk våpenindustri tjener 
på krigen. Pengene forteller en annen historie 
enn regjeringens fine ord om våpenhvile og 
fred. Denne dobbeltmoralen må regjeringen 
ta tak i.

Takk til Vilde Hilleren og 
Sofie Berntsen for hjelp til research.

«Pengene forteller en 
annen historie enn 

regjeringens fine ord»

Nicolai Tangen smiler bredt, 
men fondet han leder kan 
være medskyldig i folkemord.
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«xxx»

Demonstrasjon utenfor
UD i oktober 2023. 
Foto: Ingvild Mjøen Sausjord
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MEDLEM

Palestinakomiteen har fått veldig mange medlemmer 
de siste månedene, og vi ønsker alle hjertelig velkommen 

– uansett hvordan du ønsker å engasjere deg.  
TEKST:HENNING S. SKJØRSÆTER  FOTO: INGVILD MJØEN SAUSJORD OG JANNIK AABEL 



Palestinakomiteen hadde en medlemsøkning 
på over 80 prosent i fjor. For mange av dere 
er dette altså det første medlemsbladet dere 

mottar, og kanskje lurer dere på hvordan dere 
kan bidra, utover å være medlem. 

MANGE FORMER FOR ENGASJEMENT
Enkelte vil kun være støttemedlem, andre vil 
engasjere seg hjemmefra, mens andre igjen 
ønsker å delta mer aktivt som for eksempel på 
stands og demonstrasjoner. Vi setter selvfølgelig 
like mye pris på dere alle sammen. Samtidig vet 
vi at det er enkelte som gjerne vil engasjere seg 
mer, men er usikker på hvordan. 

Derfor har vi satt sammen noen tips til ting 
man kan gjøre for å støtte palestinernes sak. 
Mye av dette kan du også lese om på vår hjem-
meside, på siden «Hva kan du gjøre?». Dersom 
man ønsker å delta mer aktivt, anbefaler vi å ta 
kontakt med nærmeste lokallag (se liste). Det 

trengs alltid et par ekstra hender til å dele ut 
flyveblader, holde plakater eller banner. Kanskje 
har du også kunnskap og ferdigheter som lokal-
laget kan dra nytte av? Ta kontakt, så finner 
dere ut av det sammen! 

STERKERE SAMMEN
Med de grusomme urettferdighetene som nå 
foregår i Gaza og ellers i Palestina, kan det være 
tungt å være engasjert. Men det ligger mye styrke 
i å være flere som deler samme engasjement. Da 
kan man støtte hverandre og gjøre solidaritets-
kampen til noe som ikke bare er meningsfylt og 
viktig, men også sosialt. 

Hvis du ikke har et lokallag av Palestinako-
miteen i nærheten av der du bor, men gjerne vil 
bidra aktivt, er en mulighet å starte et aktivist-
lag under lokallaget ditt. Facebookgruppene til 
ditt nærmeste lokallag kan være et sted å starte 
– kanskje kommer du i kontakt med andre som 

NYTT MEDLEM? 
DETTE KAN DU 

BIDRA MED!
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bor i nærheten, og ønsker å gjøre noe, eller 
du kan få materiell og hjelp av lokallaget til å 
arrangere ting selv. 

I tillegg har Palestinakomiteen en generell 
medlemsgruppe på Facebook, der kun medlem-
mer kan bli med. Dette er et flott sted å finne 
likesinnede eller få inspirasjon til ting man kan 
gjøre. 

Dersom du er student, har Palestinakomi-
teen studentgrupper i Oslo, Bergen, Trondheim, 
Tromsø og Stavanger. Det finnes også uavhen-
gige studentgrupper i flere andre norske byer. 
Og dersom du studerer i en by uten student-
gruppe, kan du jo starte din egen student-
gruppe! Heng opp en lapp på oppslagstavlen, 
bruk de tidligere nevnte facebookgruppene, og 
ta kontakt dersom du ser medstudenter med 
palestinaskjerf, buttons og lignende. Det er et 
veldig stort engasjement for Palestina nå, men 
ikke alle har organisert seg – sjansen for at du 
finner likesinnede ved å lete litt, er stor!

AKTIVISME HJEMMEFRA
Men man trenger som sagt ikke forlate hjemmet 
for å støtte Palestina. I vinter har det vært en 
rekke underskriftskampanjer og opprop hvor 
man har tatt til orde for alt ifra sanksjoner mot 
Israel, til våpenhvile, stopp av Norges våpen-
salg til Israel og mye annet. Slike opprop er med 
på å sette press på både Israel og den norske 
regjeringen og bidrar til å holde saken aktuell 
og på dagsorden hos media. På småstoff-sidene 
i dette nummeret finner du en QR-kode du kan 
skanne med telefonen. Den sender deg til en 
Linktree-side der det ligger en fyldig oversikt 
over underskriftkampanjer, opprop med mer. 

ALLE ER LIKE VIKTIGE
Den store økningen i medlemstallet er et 
lyspunkt i alt det grusomme som skjer. Vi får 
ingen statsstøtte, så medlemsøkningen er helt 
uvurderlig for vårt arbeid for å påvirke politi-
kere og opinion. Tusen takk til alle nye og gamle 
medlemmer! Dere er rett og slett uvurderlige! 

Les mer på Palestinakomiteen.no og følge oss på 
sosiale medier @palestinakomiteeninorge

TING DU KAN GJØRE:
KLISTREMERKEAKSJON
Vi har klistremerker hvor det oppfordres til å 
boikotte israelske varer. Disse kan du få fra 
ditt lokallag eller ved å kontakte sekretariatet 
dersom du bor langt unna et lokallag. 
Bli med i aktivistgruppe – eller lag din egen 
Samhold gir styrke! Når vi er flere, kan vi 
utveksle ideer og tanker og støtte hverandre.

SKRIV LESERINNLEGG
Selv i ekstreme tider som nå, må vi kjempe 
for å holde palestinernes kamp aktuell og i 
nyhetsbildet. Leserinnlegg fra «vanlige folk» er 
gull verdt i så måte. 

SIGNER KAMPANJER OG OPPROP
- Det kan ofte føles som om man snakker til 
døve ører, både blant politikere, selskaper og 
andre. Men det er atskillig vanskeligere å lukke 
ørene når det er titusenvis av stemmer som 
sier det samme. 

BRUK FORBRUKERMAKTEN DIN
Boikott hjelper! Følg med på boikottlistene til 
den internasjonale BDS-bevegelsen. Der ser 
du hvilke merker som er viktig å unngå dersom 
du ikke ønsker å støtte okkupasjonen økono-
misk. Du kan også lese mer om BDS på våre 
nettsider. Husk også å støtte palestinabutikkene i 
Norge! De selger varer produsert i Palestina, og er 
en god måte å støtte palestinere i deres hjemland. 

VIS SOLIDARITETEN DIN
La andre se at du støtter Palestina! Gå med 
palestinaskjerf, skjorter med budskap, hand-
lenett, buttons. Palestinakomiteen har flere 
typer, som du kan få fra ditt lokallag eller en av 
palestinabutikkene. Dette bidrar til å synlig-
gjøre palestinernes kamp, og kanskje kommer 
du også i kontakt med andre palestinavenner. 

LEGG PRESS PÅ POLITIKERE 
Skriv til politikere, både på Stortinget og 
lokalt! Foreløpig har Stortinget vist liten vilje til 
handling ovenfor Israel, men vi kan ikke gi opp. 
Skriv til politikerne og krev at de stiller seg på 
riktig side av historien! Flere norske kommu-
ner har gjort vedtak om at de ikke skal kjøpe 
varer og tjenester fra okkuperte områder. De 
fortjener honnør, mens kommuner som ikke 
har gått til det skrittet trenger å få høre det! 
Skriv til dem og krev handling! 

BRUK DINE SOSIALE MEDIER
Lik, skriv og del! Aktiviteten i sosiale medier er 
en av våre viktigste nyhetskanaler.
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VÅRE LOKALLAG:
Agder

Asker og Bærum
Bergen
Bodø

Drammen
Finnsnes

Haugaland og Stord
Hedmark
Vestfold

Midtre Hålogaland
Oppland

Oslo
Ringerike
Romerike
Romsdal
Stavanger
Sunnmøre
Telemark
Tromsø

Trøndelag
Voss

ØstfoldDemonstrasjon utenfor
Stortinget november 2023. 
Foto: Jannik Aabel
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I deelt sett burde det selvfølgelig ikke finnes 
krig, men så lenge vi har kriger, må vi også ha 
lover og regler for krig. 

Ordene tilhører Ahmed Abofoul (31) fra 
menneskerettighetsorganisa-
sjonen Al-Haq som har base 
i Ramallah på Vestbredden. I 
fjor høst besøkte han Norge, 
og vi møtte han i resepsjo-
nen på et hotell i Oslo, hvor 
Ahmed Abofoul hadde satt 
av tid i et hektisk program for å fortelle oss om 
arbeidet han og organisasjonen gjør.
 
TRE KRIGER OG TO INTIFADA’ER
– Hvor jeg kommer fra? Det er et enkelt spørs-
mål med et komplisert svar – som for mange 
palestinere. Jeg ble født i en landsby på Gaza, 
ved kysten, under den første Intifadaen. Fami-
lien hadde gått langs stranden til Gaza etter 
Nakbaen i 1948. Jeg vokste opp i Gaza, og 

har dermed overlevd tre kriger og opplevd to 
Intifada´er. 
Advokaten jobber med internasjonal rett og 
menneskerettigheter. Opprinnelig studerte 

Ahmed en helt annen retning, 
men krigen i 2008/09 endret 
alt, sier han. 
– Det ble et definerende 
vendepunkt i livet mitt. Jeg så 
galskapen som skjedde rundt 
meg,med drepte barn og andre 

uskyldige ofre, og spurte meg selv hva jeg kunne 
gjøre for å bidra til å stoppe dette.
 
SKULLE BLI LEGE
Ingen i familien hadde jobbet innen juss, og 
håpet var at Ahmed skulle bli lege. Men hos 
han selv vokste det frem en overbevisning om  
at det var jurist han burde bli. Han avsluttet 
derfor studiene han var i gang med, og begynte 
å studere juss på universitetet i Gaza. 

«Jeg vokste opp i Gaza, 
og har dermed overlevd 

tre kriger og opplevd 
to Intifada´er»

Ahmed Abofoul og Al-Haq arbeider med å 
overvåke og dokumentere menneskerettighetsbrudd 

begått i Israel og Palestina. Israel svarte med 
å stemple dem som terrorister.  

TEKST: HENNING SCHERER SKJØRSÆTER FOTO: BIRTE BØDTKER OG PRIVAT

xxxx

 - Håpet mitt er at det 
norske samfunnet vil 

kreve handling fra 
regjeringen deres
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Ahmed Abofoul på besøk 
i Oslo september  2023 
i anledning 30 år siden 
Oslo-avtalen.



xxxx

xxxx

xxxx

Hjemme i Gaza 
som ungdom

Ahmed som student
på jussstudiet

Ahmed er født og oppvokst 
i Gaza og har overlevd tre 
kriger. Nå jobber han for 
Alhaq i Haag.
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– I begynnelsen var familien skuffet, noe som 
selvfølgelig ikke føltes så bra. Men jeg ble mer 
og mer interessert i internasjonal lov. Jeg var 
også interessert i kjønnsroller og kvinners rettig-
heter, noe som nok skyldes at jeg ble oppdratt 
av min mor som var alenemor. Dermed ble jeg 
sikrere og sikrere på at jussen var riktig vei å 
følge for meg. 
Etter noen års juss-studier 
fulgte en praksisplass hos 
Den internasjonale domsto-
len i Haag, noe Ahmed søkte 
seg til etter at han og andre 
studenter fra Gaza hadde 
besøkt domstolen. Han 
oppholdt seg i Nederland i seks måneder, og lært 
blant annet å dokumentere, samle informasjon 
og registrere offer for brudd på menneskerettig-
hetene og internasjonal lov. 
Senere jobbet han blant annet for ICCs Public 
House of Victims før han fullførte en master-
grad på universitetet i byen Leiden. Til slutt 
endte Ahmed opp i organisasjonen Al-Haq, hvor 
han fortsatt jobber. Dette er den største og eldste 
menneskerettighetsorganisasjonen i regionen. 

VISER AT ARBEIDET HAR EN EFFEKT
Al-Haq var en av de seks menneskerettighetsor-
ganisasjonene som ble klassifisert som terroror-
ganisasjoner av Israel i oktober 2021. Dette har 
selvfølgelig vanskeligjort arbeidet deres, men 
Ahmed tar det også som et tegn på viktigheten 
av arbeidet de gjør. 
– Det faktum at Israel var så ivrig etter å stemple 
oss, viser at arbeidet har effekt. Og så må jeg jo 
legge til at vi dokumenterer hendelser og brudd 
på menneskerettigheter uansett hvem som står 
bak – enten det er Israel eller andre. 
Klassifiseringen kan ha alvorlige konsekvenser, 
forteller Ahmed. Han sier at alle ansatte i Al-Haq 
risikerer fengselsstraffer på opptil 20 år for arbei-
det de gjør. Likevel fortsetter de arbeidet. 
– Vi vet hvor viktig det arbeidet vi gjør, er. Dette 
er muligens den mest fredelige måten man kan 
jobbe mot okkupasjon og urett på. Våre utfor-
dringer og problemer er uansett ingenting 
sammenlignet med hva den gjengse palestiner 

står ovenfor hver dag. Det minste vi kan gjøre er 
å dokumentere det som skjer. 
Norge er for evig tid knyttet til spørsmålet om 
Israel og Palestina gjennom Oslo-avtalen – 
egentlig to avtaler – som ble inngått mellom 
Israel og PLO i henholdsvis 1993 og 1995. 
Det  ser ut som den norske regjeringen fortsatt 
ønsker å ha en meglerrolle i den såkalte konflik-

ten. Ahmed Abofoul er tyde-
lig på at Oslo-avtalen tidlig 
gikk fra å være en grunn 
til håp til å bli en kilde til 
fortvilelse. Kanskje er det 
noe av forklaringen på at 
mange nordmenn ser ut til å 

være ekstra opptatt av Palestina, tror han. 
– Jeg er veldig imponert over interessen fra alle 
dem jeg har møtt under oppholdet her. De har 
mange spørsmål, og virker som de følger veldig 
med på det som skjer. Mer enn i en del andre 
land jeg har besøkt. Kanskje føler enkelte et 
slags ansvar siden Oslo-avtalen viste seg å være 
så fatal for palestinerne. Før Oslo-avtalen var vi 
et forent folk, men under okkupasjon. I dag er vi 
fragmentert; og delt opp i A, B, og C-områdene. 
Håpet mitt er at det norske samfunnet vil kreve 
handling fra regjeringen deres. 

MÅ ANERKJENNE APARTHEIDKONVENSJONEN
Menneskerettsadvokaten mener at det først og 
fremst er to ting som må på plass for at palesti-
nerne skal få det bedre. 
– Først og fremst må Norge anerkjenne dagens 
realitetene. Det betyr at Norge må anerkjenne 
hvordan virkeligheten er for palestinerne under 
Israels okkupasjon. Deretter bør Norge ratifisere 
FNs Apartheidkonvensjon. Det må legges press 
på Israel, for endring kommer ikke av seg selv, 
spesielt med det styret Israel har nå. 
På FNs norske nettsider kan man lese følgende 
om konvensjonen Norge ikke ønsker å ratifi-
sere: Apartheidkonvensjonens fulle navn er Den 
internasjonale konvensjonen om undertrykkelse 
og straff av apartheidforbrytelsen. Den regnes 
som en av FNs menneskerettighetskonvensjoner. 
Konvensjonen ble vedtatt av FNs generalforsam-
ling 30. november 1973, og trådte i kraft 18. juli 

«Før Oslo-avtalen var 
vi et forent folk, men 
under okkupasjon. 

I dag er vi fragmentert»

xxxx
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1976. Det var den første bindende internasjonale 
avtalen som  fastslo at apartheid og rasesegre-
gering var en forbrytelse i folkeretten. 
Konvensjonen kategoriserer  apartheid  som en 
forbrytelse mot menneskeheten. Det har gjort 
forbrytelsen relevant for Den internasjonale 
straffedomstolen (ICC), som har kategorisert 
apartheid på samme måte. ICC kan dermed 
dømme individer for denne forbrytelsen.

PÅ KOLLISJONSKURS MED FOLKET
Norge mener at apartheid dekkes av andre 
konvensjoner, som FNs rasediskrimineringskon-
vensjon av 1965, Genèvekonvensjonen og Roma-
vedtektene for Den internasjonale straffedomstol. 
De norske myndighetene mener derfor det ikke 
har noen hensikt med en egen apartheidkonven-
sjon. Ahmed Abofoul mener myndighetene her er 
på kollisjonskurs med det norske folket. 
– For meg er det tydelig at det er et gap mellom 
hva nordmenn flest mener, og det myndighetene 
uittrykker. Folk flest kjenner igjen apartheid når 
de ser det, og kaller det hva det er. Folk flest er 
langt mer tydelige i meningene og holdningene 
sine enn det regjeringen deres tør være, og det vet 
det palestinske folket. Og her ser vi at historien 
gjentar seg: Ser vi for eksempel på Sør-Afrika, 
var myndighetene rundt omkring i verden trege 
med å reagere selv om folket tidlig visste at det 
som foregikk, altså apartheid, var feil. I dag ser 
folk at bosetningene som oppføres, er ulovlig, og 
at Norge ikke bør handle med dem heller ikke 
samarbeide med det israelske militæret. 

AVFEIER ALL KRITIKK 
Intervjuet med Ahmed Abofoul ble gjort lenge før 
Sør-Afrika klaget Israel inn for ICJ-domstolen. 
Men utsagnet hans fra september i fjor er like 
gyldig i dagens situasjon, og viser at Israel fort-
setter ufortrødent med samme taktikk som før. 
– Palestinere har forsøkt å trekke Israel for retten, 
men som alltid avfeier Israel all kritikk og alle 
beskyldninger som «antisemittisme». 
På Ahmed Abofouls LinkedIn-side har han skre-
vet følgende, som vi føler det er riktig å gjengi i 
sin helhet, på engelsk: «Free Palestine/Gaza, it’s 
not merely a slogan. You are, despite your impris-

onment under #IsraeliApartheid blockade, free 
in consciousness and spirit, while the rest of 
the world, despite its presumed freedom, is 
imprisoned by its biases, double standards and 
hypocrisies.»
I det vi takker for samtalen i lobbyen på hotel-
let i Oslo, og ønsker Ahmed Abofoul lykke til 
med det viktige arbeidet, serverer han følgende 
oppsummering og konklusjon: 

– Palestinerne ber bare om sine grunnleg-
gende menneskerettigheter. Eller, de ber ikke, 
de krever. 

OM AL-HAQ
Grunnlagt i 1979 av en gruppe palestinske 
advokater i Ramallah på Vestbredden, hvor 
organisasjonen fortsatt holder til.
Uavhengig palestinsk menneskerettsorganisa-
sjon som fokuserer på å dokumentere brudd 
på menneskerettighetene i Israel og Palestina.
Fra midten av 80-tallet har organisasjonen 
også arbeidet med prosjekter med fokus på 
spesifikke områder innen menneskerettigheter, 
som kvinners rettigheter og rettighetene til 
arbeidere.
Al-Haq har blitt tildelt flere menneskeretts-
priser, blant annet Carter-Menil Human Rights 
Prize (1989), som Al-Haq ble tildelt sammen 
med den israelske menneskerettighetsorgani-
sasjonen B’Tselem.
Al-Haqs generaldirektør Shawan Jabarin har 
ikke reist utenfor Vestbred-
den siden 2006, fordi Israel 
ikke gir ham reisetillatelse og 
Jordan ikke tillater hanm å 
reise via sine områder.  

Skann QR- koden og les mer om 
Al-Haq her

«For meg er det tydelig at 
det er et gap mellom hva 

nordmenn flest mener, og det 
myndighetene uittrykker»
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TEKST: NADIM KHOURY FOTO: SAEED QAQ

Vestens overbevisning om at Israel har rett 
til å forsvare seg, mens palestinerne bare 
kan sees gjennom et humanitært filter, 
har sine røtter i Osloavtalen. 

Hva med 
palestinernes 
rett til sikkerhet?
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

Denne teksten ble publisert på 
nettsiden Middle East Eye 30. 
november 2023. Tallene over 
drepte og skadede palestinere 
har som kjent steget til horri-
ble høyder siden den gang: 

skrivende stund er antall døde 
kommet opp i 30 000, og over 
70 000 skadede. Hvor mange 
drepte som ligger i ruinene, er 
det ingen som vet. Men poenget 

i teksten til Nadim Khoury er 
ikke utdatert av den grunn
 – den står enda sterkere.

 Vi har derfor valgt å publisere 
teksten til Nadim Khoury 

slik den var. 

Hva med 
palestinernes 
rett til sikkerhet?
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Dagens politiske diskurs angående 
Palestina og Israel har dreid seg rundt 
to hoved-rammeverk: Den første angår 

humanitær bistand, den andre tar for seg 
sikkerhet. 
Mens vi vingler mellom de to, må vi spørre oss 
selv: Hvem, i denne diskursen, er verdig huma-
nitær bistand? Og hvem er verdig sikkerhet? 
Som et resultat av nivået av vold, har 
det humanitære rammeverket blitt det 
dominerende. Siden 7. oktober har Israel drept 
mer enn 15 000 palestinere, såret over 56 000 
og internt fordrevet mer enn 1,6 millioner. 
Dette har Israel gjort mens 24 000 kilotonn 
eksplosiver har regnet over Gazastripen – 
tilsvarende det dobbelt av sprengladningen til 
bomben som ble sluppet over Hiroshima. 
Det humanitære rammeverket inkluderer også 
israelske offer. Hamas har drept 1200 israelere 
(blant disse 346 soldater), såret 5000 og tatt 
224 gisler, hvorav noen har blitt sluppet fri. I 
Israel hadde man ikke sett tilsvarende tall siden 
Yom Kippur-krigen i 1973 – og var umulig å se 
for seg den 6. oktober. 
I tillegg til det humanitære, 
er altså sikkerhet det andre 
dominerende rammever-
ket. Dette er også på alles 
lepper, fra journalister til 
kommentatorer og spesielt 
verdens ledere. Men når det kommer til sikker-
het, fokuserer diskursen på én ting: Israels 
sikkerhet. 
Vi blir fortalt at bare Israel har rett til å forsvare 
seg, og vestlige stater må gjøre alt i sin makt 
for å bevare Israels sikkerhet. Dette innebærer 
å sørge for at et allerede militaristisk samfunn 
bevæpnes til tennene, gis diplomatisk dekning 
for sin okkupasjon og sine aggresjoner og tilbys 
ubetinget politisk og moralsk støtte. 

PALESTINERNES RETT TIL Å FORVARE SEG
 – I en tid hvor palestinere massakreres i tusen-
tall – i det mange omtaler som et folkemord 
– hvorfor kan ingen ta innover seg Palestinas 
rett til sikkerhet? Hvorfor er de utelukkende 
opptatt med humanitær bistand, korridorer, 

«Hvorfor kan ingen ta 
innover seg Palestinas 

rett til sikkerhet?»

nødhjelp, våpenhviler eller pauser?
Man må undres over hvorfor vi ekskluderer 
palestinere når det er snakk om sikkerhet? 
Palestinere ser bare ut til å bety noe når de 
drepes, lemlestes, såres, blir gjort foreldreløse, 
sultes eller fengsles. 

DOBBEL STANDARD
Slik er det ikke for israelere, som har rett til 
å føle seg sikre. Dette hykleriet er typisk for 
dobbeltstandarden som har blitt en hjørnestein 
i det internasjonale samfunnet, der noen 
fortjener sikkerhet, mens andre ikke gjør det. 
Det ensidige fokuset på Israels sikkerhet er ikke 
noe nytt, og er ikke begrenset til landets mange 
angrep på palestinerne. Det var faktisk sentralt 
i fredsavtalen mellom Israel og PLO. 
The 1993 Declaration of Principles la vekt på 
«gjensidig verdighet og sikkerhet» mellom isra-
elere og palestinere. Begrunnelsen var imidler-
tid israelsk sikkerhet. 
Som Israels utenriksminister ettertrykkelig 
stadfestet på sin nettside, var målet å beskytte 
«Israels vitale interesser, og spesielt dets inter-

esser med tanke på sikker-
het, både knyttet til ekstern 
sikkerhet og den personlige 
sikkerheten til dets innbyg-
gere på Vestbredden». 
Med ekstern sikkerhet 

mente Israel landets de facto grenser til Jordan 
og Egypt. Med personlig sikkerhet refereres det til 
dets innbyggere innenfor Den grønne linjen, men 
viktigst av alt, alle bosetterne på Vestbredden og – 
på den tiden – i Gaza. 

UBETINGET SIKKERHET FOR ISRAEL
Israel kunne rettferdiggjøre alt med utgangs-
punkt i begge: Utvidelse av illegale bosettinger, 
opprettelse av nye, annektering av palestinsk 
land, utsettelser av forhandlinger, opprettelsen 
av kontrollpunkt og vilkårlige inngripener i 
palestinske autonome områder. 
I konteksten rundt Osloavtalen ble palestinsk 
sikkerhet redusert til «intern sikkerhet». Dette 
betød at palestinerne kunne styre seg selv, men 
kun dersom de også beskyttet israelere mot 
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NADIM KHOURY
Nadim Khoury er 
førsteamanuensis ved 
Institutt for rettsvitenskap, 
filosofi og internasjonale 
studier ved Høgskolen i 
Innlandet. Før han kom 
til Norge jobbet han hos 
Al-Quds Bard College i 
Jerusalem. Forskningen 
hans fokuserer blant 
annet på nasjonalisme
 og kolonialisme. 

palestinske grupper som var motstander av 
fredsprosessen, slik som Hamas.
Som den britiske journalisten Graham Usher 
bemerket på den tiden, betød denne definisjo-
nen av fred «en betingelsesløs sikkerhet for isra-
elerne og en betinget sikkerhet for palestinerne». 
I fred, på samme måte som i krig, var Israels 
sikkerhet hovedprioritet. 
Tanken om at palestinerne har en rett til sikker-
het – sikkerhet fra israelske bosettere, fra isra-
elsk kolonisering og israelske angrep – er full-
stendig fraværende i avtalen. 
Grunnen er at tanken er fullstendig fraværende 
i tankesettet til de vestlige statene som støttet 
avtalen da den ble opprettet, og som støtter 
Israels krig nå. 
I dette tankesettet har kun Israel rett til sikker-
het. Palestinsk sikkerhet, hvis man i det hele tatt 
greier å se for seg noe slikt, er mindre verdt enn 
Israels. Og når Israels sikkerhet er truet, slik den 
var 7. oktober, er humanitære våpenhviler, korri-
dorer og nødhjelp alt palestinerne kan håpe på. 
Samtidig som man anerkjenner det akutte 
behovet for humanitær støtte, må vi også 
anerkjenne hvor skadelig denne støtten er uten 
en palestinsk rett til sikkerhet. 
Til syvende og sist er ikke løsningen humanitær, 
ei heller vold. Løsningen kan kun være politisk, 
og ta både arabere og jøders rett til sikkerhet 
på alvor, i stedet for et apartheidsystem som 
prioriterer den ene over den andre. 

«Humanitære våpenhviler, 
korridorer og nødhjelp er alt 

palestinerne kan håpe på»
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Israel må forsvare seg mot anklager om folkemord 
i ICJ. Her forklares kort hva det innebærer.  

TEKST: BENT ENDRESEN OG KJELL M. BRYGFJELD, FORSVAR FOLKERETTEN

xxxx

Folkemord

&
forbrytelser

krigs-
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Det er vesentlig forskjell på reglene 
om folkemord - genocide - og andre 
krigsforbrytelser. Folkemord/genocide 

er definert i FNs Folkemordskonvensjon fra 
1948 - «Convention on the Prevention and 
Punishment of the Crime of Genocide». Tittelen i 
konvensjonen varsler både om plikten til å hindre 
og plikten til å straffe folkemord. Den store 
utfordringen for å få en stat eller person dømt for 
folkemord, er kravet om at vedkommende har 
utført handlingen med forsett.

1. DEN INTERNASJONALE DOMSTOLEN
Den 26. januar 2024 traff Den internasjo-
nale domstolen i Haag (ICJ) beslutning om at 
Konvensjonen kommer til anvendelse når det 
gjelder situasjonen på Gaza. Saken er reist av Sør-
Afrika mot Israel på grunn av krigføringen på Gaza. 
Så langt støtter en rekke land i «Det globale sør» Sør-
Afrika mens de fleste vestlige land er mot søksmålet 
eller stiller seg avventende - slik som Norge gjør.

Avgjørelsen fra ICJ er midlertidig i den 
forstand at retten skal ta endelig stilling til om 
det faktisk er begått folkemord. Hovedsaken 
forventes å vare opptil et par år. 

Folkemord er hvilken som helst av følgende 
handlinger som utføres 
med forsett til, helt eller 
delvis, å ødelegge en nasjo-
nal etnisk, rasemessig eller 
religiøs gruppe ved:

• �å drepe medlemmer av 
gruppen 

• �å forårsake alvorlig legemlig eller sjelelig 
skade på medlemmer av gruppen

• �bevisst å la gruppen utsettes for levevilkår 
som tar sikte på helt eller delvis å bevirke 
dens fysiske ødeleggelse 

•� �å påtvinge tiltak som tar sikte på å forhindre 
fødsler innen gruppen -med makt å overføre 
barn fra gruppen til en annen gruppe

Også sammensvergelse for å utføre, oppfordring 
til å begå og medvirkning til folkemord er straff-
bart. Hvor langt medvirkeransvaret rekker kan 
være uklart, men å forsyne Israel med våpen til 
bruk mot folket i Gaza rammes av medvirker-
ansvaret.

2. SANNSYNLIG FOLKEMORD
I saken var det tilstrekkelig å konstatere at 
det er sannsynlig at krigføringen på Gaza er 
folkemord. 

Etter at retten hadde konkludert med at saken 
skulle fremmes, slo retten fast at palestinerne er 
en folkegruppe som er beskyttet under Konven-
sjonen. Videre fant retten at blokaden og krigfø-
ringen var tilstrekkelig grunnlag for å etablere 
beskyttelse for den palestinske befolkningen mot 
folkemord. Viktig i den sammenheng var vurde-
ringer fra representanter for FN og FN-organer 
og uttalelser fra det israelske lederskap.

Retten fant også at grunnkravene for en 
midlertidig avgjørelse var tilfredsstilt, det vil si 
at det er en umiddelbar fare for at den palestin-
ske befolkning kunne bli utsatt for ikke reparer-
bare brudd på de rettigheter som Konvensjonen 
beskytter. Brudd kan skje ved drap på grunn av 
krigføringen og død på grunn av sult, dehydre-
ring og sykdommer som følge av blokaden av 
Gaza.

Derimot tok ikke ICJ til følge Sør-Afrikas 
viktigste krav til tiltak, nemlig stans av mili-
tære operasjoner i og mot Gaza. Altså et krav 
om våpenhvile. Retten gir ingen begrunnelse 

for hvorfor dette kravet 
ikke ble tatt til følge. På 
den annen side er de øvrige 
tiltakene av en slik karakter 
at bruken av militærmakt 
må stanses, eller i beste fall 
begrenses, for at Israel skal 

kunne etterleve pålegget om tiltak. Disse tilta-
kene er i korthet at Israel skal sørge for:

• �å treffe alle nødvendige tiltak for å forhindre 
alle handlinger som kan føre til drap eller 
medføre fysisk elle psykisk skade på pales-
tinerne

•� �ikke påføre levevilkår for fysisk utsletting 
av palestinerne ikke gjennomføre tiltak som 
skal forhindre fødsler blant palestinerne

I tillegg er Israel pålagt å sikre at militæret 
ikke gjennomfører handlinger som beskrevet i 
strekpunktene ovenfor.

Videre skal Israel: 
• �forhindre og straffe oppfordringer til folke-

«Det tilstrekkelig å 
konstatere at det er 

sannsynlig at krigføringen 
på Gaza er folkemord»


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mord av palestinerne 
• �straks sørge for effektive tiltak for å dekke 

det umiddelbart nødvendige behovet for 
offentlige tjenester og humanitær hjelp for 
å avhjelpe den vanskelige situasjonen for 
palestinerne

• �forhindre ødeleggelsen av bevis knyttet til 
påstander om brudd på Konvensjonen.

Til slutt skal Israel innen en måned rapportere til 
ICJ om gjennomføringen av de tiltak som retten 
har fastsatt.

Alle tiltakene er truffet 
mot stemmene til dommer 
Sebutinde fra Uganda, og 
ad hoc-dommer Barak fra 
Israel som likevel stemte 
for punktet om å bringe 
nødhjelp inn i Gaza.

ICJ krever også frigivelse av gislene som 
befinner seg på Gaza.

En utfordring med ICJ sin avgjørelse er at ICJ 
ikke har noen mulighet til å sette makt bak sine 
krav. Det kan bare Sikkerhetsrådet i FN gjøre. 
På den annen side kan de som begår folkemord 
,straffes. Viktig i denne sammenheng er at også 
statenes ledere kan straffes for folkemord. For 
andre overtredelser av humanitærretten har 
statslederne immunitet.

3: VERDENSAMFUNNETS REAKSJON
Dette bringer oss over på hvordan verdenssam-
funnet kan reagere på krigsforbrytelser.

Forbrytelser, også krigsforbrytelser, begås i 
siste instans av enkeltpersoner, enten som beslut-
ningstaker eller som utfører – enten direkte eller 
som medvirker. Land eller nasjoner vil ikke 
kunne straffes i vanlig forstand. Land straffes 
ved sanksjoner av forskjellig art slik som Russ-
land sanksjoneres etter angrepet på Ukraina. 
Enkeltindivider straffeforfølges av Den interna-
sjonale straffedomstolen (ICC) eller i det enkelte 
land, f.eks. i Norge. ICC sin myndighet følger 
av Romavedtektene og omfatter handlinger som 
folkemord, forbrytelser mot menneskeheten, 
krigsforbrytelser og aggresjonsforbrytelser.

Hva som er folkemord, er beskrevet oven-
for. Forbrytelser mot menneskeheten er etter 
Romavedtektene handlinger som er begått som 

et ledd i et utbredt eller systematisk angrep 
mot sivilbefolkning, for eksempel drap, slaveri, 
utryddelse, deportasjon/bortføring voldtekt, osv. 
Krigsforbrytelser er brudd på de regler som skal 
beskytte sivilbefolkning under krig og konflikt, 
f.eks. i Genèvekonvensjonene eller i interna-
sjonal sedvanerett i internasjonale væpnede 
konflikter. Aggresjonsforbrytelser er krenkelse 
av FN-pakten. Et eksempel her er Russlands 
angrep på Ukraina. 

I Norge har vi gjort de 
fleste av forbrytelsene 
under Romavedtektene 
straffbare i vår straffelov. 
I den anledning anmeldte 
åtte advokater krigsleder-
skapet i Israelfor krigsfor-
brytelser etter angrepet på 

Gaza i 2008/09, og i slutten av 2023 leverte 
International Commission of Jurists/Norge (ICJ/
Norge) og Forsvar folkeretten en anmeldelse av 
navngitte israelske ledere for forbrytelser mot 
menneskeheten som en følge av blokaden mot 
og angrepet på Gaza. Anmeldelsen ligger på 
hjemmesiden til Forsvar folkeretten. Den første 
anmeldelsen ble henlagt på grunn av problemer 
med å etterforske saken, mens den siste er under 
vurdering av Det nasjonale statsadvokatembe-
tet. Det er naturligvis spennende hvordan denne 
vurderingen ender.

ISRAELS IGNORERING
Vi ser at Israel ignorerer ICJ sin avgjørelse og 
fortsetter sin blokade og krigføring mot Gaza. 
Som vi pekte på innledningsvis, plikter alle 
å bidra til å forhindre folkemord. I tillegg er 
medvirkning til folkemord også straffbart. Dette 
betyr at Norge kan bli dømt av ICJ og norske 
borgere kan bli dømt av ICC, i den utstrekning 
Israel blir dømt for folkemord, og i den utstrek-
ning Norge og norske borgere har bidratt til 
folkemordet, for eksempel gjennom å levere 
våpen eller annet utstyr til Israel.

….men vi ønsker vel at når historien skal skri-
ves så fortelles det at Norge sto fremst i kampen 
mot folkemord? I så fall må norske myndighe-
ter vise en betydelig større og aktiv holdning til 
folkemordet som foregår på Gaza! Norge vedtok 

«Vi ser at Israel ignorerer 
ICJ sin avgjørelse og 

fortsetter sin blokade og 
krigføring mot Gaza»
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i 1987 ensidig lov om boikott av apartheidregi-
met i Sør-Afrika. Norge kan ikke være veikere i 
handling denne gang!  

Forsvar folkeretten ble lansert for fem år siden 
av 44 jurister, advokater og professorer for å 
fremme respekt for folkeretten, rettsstaten og 
menneskerettighetene basert på Norges holdning 
til Israels vedvarende og systematiske brudd på 
internasjonal rett. Initiativets mål er via ulike 
tiltak, å rette søkelyset på folkerettens betydning 
som standard i det internasjonale rettssystemet, 
og viktigheten av å være konsekvent i vårt 
forsvar av denne rettsordningen slik at den ikke 
undergraves og mister sin kraft som vern av 
grunnleggende menneskerettigheter.

FORSVAR FOLKERETTEN
Forsvar folkerettener en en medlemsorgani-
sasjon som var et uavhengig og frittstående 
initiativ av norske jurister, basert på norske 
myndigheters unnfallenhet i forhold til Isra-
els vedvarende og alvorlige folkerettsbrudd 
sammenliknet med reaksjoner overfor andre 
lands brudd. 360 jurister, 50 justudenter 
og 35 organisasjoner er tilsluttet. Du kan bli 
medlem her:  forvarfolkeretten.no

 KJELL M. BRYGFJELD BENT ENDRESEN

Over 100 000 er drept 
eller skadd av israelske bomber
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Hele 
Norge med 

hjerte for 
Gaza!
Tusen takk til alle lokallag og 
aktivister for all kjærlighet og 
sumod dere har vist Gaza i 

denne tunge tiden.



FRITT PALESTINA 29

AKTIVITETER


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STAVANGER HØNEFOSS

TRONDHEIM

OSLO

ASKER & BÆRUM

OSLO

Vi ønsker nye 
lokallag velkommen

Sterke aksjoner

Små og store
 har bidratt med 

innnnsamling til Gaza

Palestinateltet har fungert 
både som en møteplass, 
støttefunksjon og protest.

Studenstreik
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AKTIVITETER

BODØ

xx

OSLO

TROMSØ

ÅLESUND

KRISTIANSAND

Det har blitt arrangert 
støttekonserter i hele Norge


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BERGEN

STAVANGER TROMSØ

OSLO BERGEN

Fakkeltog

Mads Gilbert har fylt 
stortstuer med sitt foredrag

Odd Karsten Tveit har reist 
Norge rundt med boken 

Palestina - Israels ran, vårt svik. 

Store og små har vist sin 
solidaritet med Gaza
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AKTIVITETER

TRONDHEIM

OSLO

OSLO

KONGSBERG

Titusener har samlet 
seg og demonstrert i 
over seks måneder

Bråk mot bomber
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TØNSBERG

LILLEHAMMER

OSLO

MOLDE

OSLO

OSLO OSLO

Konsert  for Gaza

Motforestillinger 
arrangerte døgnvake 
med opplesning 
av de dreptes navn

Møteplasser for aktivister

Utstillingen Eyes of Children 
er blitt vist i fler byer

Nye stemmer står 
opp for Palestina



AKTIVITETER

OSLO

RAUFOSS

KRISTIANSAND

OSLO

Aksjon utenfor våpenfabrikken
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BARN I FENGSEL

LIBANON

xxx

xxxx

HJELP OSS Å BLI FLERE 
MEDLEMMER!

GI  EN GAVE TIL 
PALESTINAKOMITEEN!
Vil du styrke vårt arbeid for palestinernes rettigheter?

Hjelp oss å være en synlig og tydelig stemme mot 
apartheid, okkupasjon og diskriminering.  

Verv en venn i dag!

PALESTINAKOMITEEN.NO/MEDLEM

Betaling via Vipps gir ikke rett til skattefradrag

VIPPS OSS PÅ

ELLER BETAL INN PÅ VÅRT KONTONUMMER 0530.28.03112.

#111340
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Tallet på døde kommer til å være langt høyere 
enn det er mulig å forestille seg nå.

DEN STØRSTE 
KATASTROFEN VENTER

GAZA

A 
ntall drepte på Gazastripen har nå passert 
30 000. De som nå dør av sult, sykdom og 
andre skader blir ikke telt med. Vi har tatt 

en prat med dr. Mads Gilbert for å bedre forstå 
hva tallene egentlig forteller oss. 

–Folk dør av helt vanlige sykdommer som 
kunne vært unngått. Primærhelsetjenesten er 
nede i en funksjon på tolv 
prosent av normal funk-
sjon. Det sier seg selv at folk 
ikke får hjelp til det helt 
nødvendigste, og at folk dør 
av sykdommer som normalt 
ville vært unngått. Dette er 
det vi på fagspråket kaller 
avoidable death, forklarer Mads Gilbert.

Det er flere måneder siden helseministeren i 
Gaza, Yousef Abu al-Rish advarte om hva som 
ventet. Det er ikke bombene som kommer til å 
drepe flest på Gaza, men mangelen på helse-
tjenester, rent vann og beskyttelse. Dette døds-
triangelet kommer til å bli flere ganger så stort 
som antallet drepte av bombene.

– Dette er en totalt menneskeskapt katastrofe 
som Israel og USA har hele ansvaret for, fastslår 
Gilbert.

FULLSTENDIG BLOKADE
Den strenge blokaden som har pågått i over 17 
år har gjort 65 prosent av Gazas befolkning 
avhengig av nødhjelp for å overleve.  Blokaden 
har ført til et stort proteinunderskudd hos befolk-
ningen og spesielt hos barn, forteller Gilbert, og 
legger til at anemi er utbredt i Gaza. Barn er to 
centimeter lavere enn gjennomsnittet for en 
normalbefolkning. Underernæring fører igjen 

til økt risiko for redusert livskvalitet og forver-
ret fysisk og kognitiv funksjon. I tillegg er det et 
stort antall diabetikere og pasienter  avhengig av 
dialyse i Gaza som nå er uten hjelp. Kreftpasien-
ter går uten behandling, gravide og nyfødte står 
uten noe form for helsehjelp. I tillegg kommer alle 
vanlige sykdommer, samt sykdommer som bryter 

ut på grunn av sanitære 
forhold og sult.
Den allerede strenge 
blokaden er blitt til en 
fullstendig blokade, og det 
som før var 500 lastebiler 
i døgnet med tilførsel som 
må til, er nå nede i kanskje 

tyve på en god dag. Nord i Gaza mottar de 
ingenting. Flere mennesker kommer nå altså til 
å dø av sykdom, sult, tørste og hypotermi enn av 
bombene, og Mads Gilbert mener at dette er en 
del av Israels plan: Målet hele veien har vært å 
utrydde den palestinske befolkningen.

SLIK KAN DETTE STOPPES 
Hundretusener kommer til å dø dersom krigen 
ikke stoppes. Allerede er ødeleggelsene så store 
at FN har anslått at det vil ta årtier å bygge opp 
Gaza til å bli beboelig. Anslaget er at det vil ta 
tre år med kontinuerlig ryddig bare for å fjerne 
de utbombede husene. 
Mads avslutter med de tre nødvendighetene for 
å unngå videre utvikling av sultkatastrofen og 
unngåelse av epidemier. 
1. Umiddelbarbar stans av bombingen. 
2. �Oppheve blokaden fullstendig og åpne alle 

porter inn til Gaza.
3. Start rekonstruksjon av Gaza umiddelbart.

«Flere mennesker kommer 
nå til å dø av sykdom, 

sult, tørste og hypotermi 
enn av bombene»

TEKST: BIRTE BØDTKER
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BDS-utvalget Kjell Stephansen BDS@palestinakomiteen.no
Faglig utvalg Petter Thoresen petter2resen@yahoo.no 975 79 177
Solidaritetsutvalget Morten Sortodden morten@palestinakomiteen.no 936 47 736
Sol.arb. Palestina Marte Olsen Svendal marte_svendal@hotmail.com 476 40 279
Sol.arb. Palestina Jennifer Goff Jengoff76@gmail.com 48440613
Sol.arb. Libanon Veronica Madsen rashedieh@palestinakomiteen.no 951 63 877
Sol.arb.Libanon Anne Lie Nordberg rashedieh@palestinakomiteen.no 934 87 906
Studieturer Eldbjørg Holte studietur@palestinakomiteen.no 482 12 214
Medlemsansvarlig Arne Apold medlem@palestinakomiteen.no 995 21 565

ANDRE KONTAKTPERSONER 

  

Troms Inga Bårdsen Tøllefsen grow.wings.fly@gmail.com 412 19 859
  Vara Peder Joakimsen pedromarx@hotmail.com 995 87 581
 Nordland Randi Nymo ranymo@online.no 970 35 744
  Vara Torild Eriksen Nordland torildh@hotmail.no 993 64 805
Trøndelag Mads Nordtvedt post@madsno.com 913 30 559
  Vara Kari Laupstad kariela@online.no 915 10 768
Møre og Romsdal Odd Erling Vik Nordbrønd oddevn@online.no 950 78 362
  Vara Sissel Mordal Hilde sisselmohi@gmail.com 990 34 166 
Vestland Morten Heszlein heszlein@gmail.com 991 50 813
  Vara Oliver Malmström oliverhmalmstrom@gmail.com 988 99 355
Rogaland Ingebreth Forus ingebreth.forus@lyse.net 982 96 728
  Vara	 Steinar Eraker steinar.eraker@lyse.net 405 20 486
Agder Jorunn Aanensen Kalvik agder@palestinakomiteen.no 480 03 424
  Vara Mari Fjordheim Fjermedal marifjermedal@gmail.com 993 71 355
Telemark Gerd von der Lippe gerd.v.d.lippe@usn.no 480 36 842
  Vara Anne Karin Kasin akkasin@gmail.com 905 131 05
Buskerud Audun Bakkerud bakkerud@hotmail.com 918 65 494
  Vara Arne Birger Heli heper@online.no 900 63 116
Oppland Arngrim Ytterhus ar-ytter@online.no 907 59 012
  Vara Kari Engebretsen karijo.engebretsen@gmail.com 901 13 815
Hedmark Helge Bjørnsen korus.helge@gmail.com 906 71 433
  Vara Hala Abushammala Halaa.hatemabu@gmail.com 925 33 815
Vestfold Eddie Whyte ewhyte@online.no 902 77 166
Akershus Huda Kayed hudakayed@hotmail.com 467 42 322
  Vara Mika Volberg mika.Volberg@gmail.com 407 21 813
Oslo Anine Wiesner Barg anine@barg.no 909 98 912
 Vara Kristin Foss kristin.foss75@gmail.com 48396072
Østfold Knut-Jarl Rødje kjrodje@hotmail.no 907 21 391
  Vara Ketil Johannessen ketjohan@gmail.com 911 93 535

DISTRIKTSREPRESENTANTER

PALESTINAKOMITEEN I NORGE  Adresse: Kolstadgata 1, 0652 Oslo, 
e-post: post@palestinakomiteen.no, mobil 959 69 874 Leder: Line Khateeb 
Politisk nestleder: Morten Sortodden Organisatorisk nestleder: Anne Merete Bull 
Sekretariat : Marte Olsen Svendal, e-post: sekretariat@palestinakomiteen.no, mobil 959 69 874 og 
Birte Bødtker, e-post: birte@palestinakomiteen.no, mobil 411 87 547
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Agder Jorunn Kalvik agder@palestinakomiteen.no 48003424
Asker og Bærum Gia Deyab gyyadeyab@gmail.com 45486684
Bergen Thomas Høiseth Masogu@icloud.com 95936985
Bodø Marianne Vigdisdatter marianneberg90@gmail.com 47098205
Drammen Nils Nordenstrøm nilsn@online.no 91748408
Finnsnes Tove Lie tovekullerud@gmail.com 90732149
Haugalandet og Stord Raed Abdalsalam raed-khaled@hotmail.com 96739022
Hedmark Helge Bjørnsen korus.helge@gmail.com 90671433
Vestfold Heming Olaussen heming.olaussen@gmail.com 90155894
Midtre Hålogaland Svein Eirik Tande sveineirikta@gmail.com 90709607
Oppland Turid Thomassen Turid.Thomassen@hil.no 90510362
Oslo/Akershus Anine Barg anine@barg.no
Ringerike Audun Bakkerud abakkerud@hotmail.com 47765210
Romerike Sanaria Ali sanaria93@hotmail.com 93831893
Romsdal Lars Oltedal lars.oltedal@gmail.com 97402787 
Stavanger Ingebreth Forus ingebreth.forus@lyse.net 98296728
Sunnmøre Yngve Birkeland yngve.birkeland@gmail.com 97402787
Telemark Aasta Kravik aasta.kravik@gmail.com 41178405
Tromsø Inga Bårdsen Tøllefsen grow.wings.fly@gmail.com 41219859
Trøndelag Margrethe Guldal Einar- einarsen@protonmail.com 48188493
Voss Ruth Jørgensen rutjoerg@online.no 98282995
Østfold Knut-Jarl Rødje kjrodje@hotmail.no 90721391

OVERSIKT OVER LOKALLAG 

Leder Line Khateeb leder@palestinakomiteen.no 950 90 938
Politisk nestleder Morten Sortodden morten@palestinakomiteen.no 936 47 736
Org. nestleder Anne Merete Bull annemeretebull@hotmail.com 901 48 042
Økonomiansvarlig Karoline Stensdal karolinestensdal@hotmail.com 976 81 926
AU medlem Ayat Majbel Saeid ayat.saeid@gmail.com 459 19 891

ARBEIDSUTVALGET I PALESTINAKOMITEEN

  

Leder Line Khateeb leder@palestinakomiteen.no 950 90 938
Politisk nestleder Morten Sortodden morten@palestinakomiteen.no 936 47 736
Org. nestleder Anne Merete Bull annemeretebull@hotmail.com 901 48 042
Økonomiansvarlig Karoline Stensdal karolinestensdal@hotmail.com 976 81 926
Styremedlem Svein Olsen skola3004@hotmail.no 906 30 837
Styremedlem Mali Frøshaug Rossland permisjon
Styremedlem Rahil Al-Daraji Rahil.Al-Daraji@outlook.com 984 56 933
Styremedlem Øyvind Sagedal oyvind.sagedal@gmail.com 950 23 848
Styremedlem Svein Johansen sveinsveinsvein@gmail.com 988 39 087

Styremedlem Magnus Barka Hjelle mbhjelle@gmail.com 450 31 447

Styremedlem Ayat Majbel Saeid ayat.saeid@gmail.com 459 19 891
1.vara Baard Thorkildssen permisjon
2. vara Mohamed Saadi Amar Mohamed.s.amar1993@gmail.com 476 16 126
3. vara Johanna Bøyum johanna.boyum@gmail.com 481 97 468

SENTRALSTYRET

Etter landsmøtet 14.04.24 blir det ny sammensetning av landstyret og distriksrepresentanter. 
Se nettsiden for oppdatert informasjon.
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